Udoli Jamenského potoka

L.BO.134

Lokalizace:
Rozloha:
Kategorie:

Typ mokradu:
Stupen ochrany:

Duvod ochrany:

Nadmorska vyska:

49.385358N 16.469121E
13,034 ha

LokdlIni vyznam

4

PP

Am

367 -450 m



Prirodni biotopy

Kod
biotopu

Ndézev
biotopu

Vysoké
K3 mezofilni a
xerofilni kfoviny

Udolni
jasanovo-olSové
luhy

L2.2

Hercynské
=L dubohabfiny
Kvétnaté

L5.1 budiny

Mezofilni

1 ovsikové louky

Sirokolisté
suché travniky,
porosty bez
vyznacného
vyskytu
vstavacovitych
a bez jalovce
obecného
(Juniperus
communis)

T3.4D

Makrofytni
vegetace
vodnich tokd,
stanovisté s
potencialnim
vyskytem
vodnich
makrofytl nebo
se zjevné
pfirozenym Ci
prirodé blizkym
chrakterem
koryta

V4B

Seznam druhu z Nélezové databaze ochrany pfirody

Kod typu

prirodniho

stanovisté

91EQ

9170

9130

6510

6210

Ndazev typu prirodniho
stanovisté

Smisené jasanovo-olSové
luzni lesy temperatni a
borealni Evropy (Alno-
Padion, Alnion incanae,
Salicion albae)

Dubohabfiny asociace
Galio-Carpinetum

Buciny asociace
Asperulo-Fagetum

Extenzivni se¢ené louky
nizin az podhari
(Arrhenatherion,
Brachypodio-Centaureion
nemoralis)

Polopfirozené suché
travniky a facie kfovin na
vapnitych podlozich
(Festuco-Brometalia) (*
vyznacna nalezisté
vstavacovitych)

Rozloha

0,134 ha

5,564 ha

0,008 ha

0,726 ha

1,681 ha

0,387 ha

0,287 ha

Relativni
rozloha
(%)

1,03

42,69

0,06

5,57

12,9

2,97

2,21

Kvalita
biotopu
(1-4)

2,46

2,64

2,5



Kategorie

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté

rostliny

Motyli

Literatura

Latinsky
nazev druhu

Arrhenatherum

elatius

Asplenium
cuneifolium

Carlina
biebersteinii

Cephalanthera
damasonium

Cephalanthera
longifolia

Cephalanthera
rubra

Cichorium
intybus

Cirsium
arvense

Impatiens
glandulifera

Lamium album

Malus
domestica

Neottia nidus-
avis

Prunus
domestica

Pyrus pyraster

Iphiclides
podalirius

Cesky nazev
druhu

ovsik
vyvyseny

slezinik
hadcovy

pupava
Biebersteinova

okrotice bila

okrotice
dlouholista

okrotice
cervena

cekanka
obecna

pchac oset

netykavka
Zldznatd

hluchavka bila

jablon doméci

hlistnik
hnizdak

slivon Svestka

hrusen
polnicka

otakarek
ovocny

Kategorie
ochrany
(Zakon
114/92
Sh.)

Silné

ohrozeny

Ohrozeny

Ohrozeny

Silné
ohrozeny

Ohrozeny

Smeérnice o
ptacich/
stanovistich

Cerveny
seznam

Zranitelny
(VU)

Chybi
Gdaje
(DD)

Témér
ohrozeny
(NT)

Témér
ohrozeny
(NT)

Ohrozeny
(EN)

Témeér
ohrozeny
(NT)

Témér
ohrozeny
(NT)

Témér
ohrozeny
(NT)

Invazivnost

()

BL2, inv

nat

BL3, inv

BL2,
1143/2014,
inv

nat

nat

nat

Rok
posledniho
zaznamu

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

CHYTIL, J.; HAKROVA, P.; HUDEC, K. (eds.) et al. (1999). Mokfady Ceské republiky: Pfehled vodnich a

mokfadnich lokalit Ceské republiky. Mikulov: Cesky ramsarsky vybor. 327 s.
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